copula interciperet, de mulieris morte terciam tantum partem.

de nii] autem morte duas partes acciperet Quoniam igitur

252

Beruili juri omnino obnoxij tenebantur. filios uel filias ad

matrimonium contrahendum nulli copulare poterant Quo-
circa multi ex ipsis se Bubtraxerunt Alij autem alieno domino
Be occulte obligauemnt Alij uero uendenteB omnia que possi-

debant patriosqae relinquentes lares, se in exnlatus miseria«

transtulerunt Considerans itaque Sophia supradicta abbatissa.

quantum de dispemione hominum ecclesia sua iuris sui iam

priuaretur, et si penitus dispergerentur, grauiora postmodum
pateretur dispendia. Istos nominatim homines, cum Omnibus

eorum posteris, a tali jure emancipauit Fredesuindem. Hen-
ricum. Wolmamm. Wolframum. Heiewigem. Qertrudem.

Ludolium. Aleydem etc. Siquidem annuente aduocato, ceteris-

que attinentibus curie. iam dictos homines cerocensuales effe-

cit. Itaque quilibet eorum aonuatim duos denarios in eandem
curiam persoluat et dum licentiam contrahendi matrimonium

petit. precium sex denarionmi. Moriente autem uiro. optimtuu

rerum suarum mobilium uillicuB accipiat. De mulieris autem

morte optimam uestem habest. Et sie a pristino jure exempti

sunt. Vt ergo omni tempore rata et conuulsa (sie!) per-

maneant, prenotatis hominibuB idem jus auctoritate nostra

contirmamus. et presenti scripti patrocinio communimus. Statu-

entes ut Bi quis hominum hanc noBtre confirmationis paginam

auBU temerario infringere attemptauerit, perpetue excommuni-

cationi subiaceat, nisi resipiscat, et condignam satisfactionem

persoluat. Acta sunt hec anno incamationis dominice.

M. C. L. XXXVIII.
Regnante domino Friderico uictoriosissimo romanorom

jmperatore. anno imperii eius. XXXV. anno autem ordina-

tioniB noBtre XX. Testes huiuB. Johannes decanus nuxiensis,

Godefridus. Gerardus. Bruno. Wogelo. canonici Bancti quirini.

et ministeriales beati quirini. Amoldus. Kudolfus de Vdens-

heym. TheodericuB de palude. et Alij quam plures. Ego
uero GodefriduB decanus in kempen, et pastor, uiso et per-

lecto priuilegio, duxi huius copie sigillum meum ad maiorem

euidentiam apponendum.

fta^ einet auf ^etsotneni gefc^nebenen Aopie auS beut Stnfang beö

14. Sa^t^unbettä im ftgL Qtaaiimi^vot ju Süffelbotf, DuitinfKft )u 9ieu6

9tt. 1. S)ad Siegel beä Sanbbe<^anten bet (S^nfüanitat Süc^tetn unb ^aflor^

)u Kempen ©obeftieb, beS Suäfertigecä bet Aopie (nntt fc^on Sanbbed^ont

1806 unb 1320 tot,
f.

«intetim unb Wooten, (Stjbiöjefe Äöln, IV, ©©. 63

unb 128), ift abgefallen.
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15. $^ bei, bag bie tbtifftn eHfabetl^ von 9ii(id^ auf feine

Sitten ein @ut ij^efl JtlofteiS )u ©räfratii )ut Stiftung eine«

^cnutenllofleid bafelbft gefd^enft unb ifyc Stloflei butcb einen SBein^

beig im Sllenberge, ben fte aus eignen SRitteln enoorben, für baS:

felb« entfc^äbigt l^abe. — 1189.

Philippns dei gratia sancte coloniensia eccleaie archiepi-

Rcopus Omnibus in chriato fidelibus in perpetuum. Pinm eat

et opere precium ut ea qae pie et rationabiliter instituuntur

periienni memoria ad poateronim noticiara transmittantur.

Notum ait ergo omnibua ad quoacunque presena pagina per-

nenerit qnod tota animi intentione loca diuine religionia ampliare

nolentes precibus et ammonitione aedula hoc ab elizabeth

nilicensis cenobii abbatissa obtinuimus ut predium quod idem

cenobium habebat in uilla greuerode ad instituendum ibi

peraonas in femineo aexu religioaas in honorem aancte dei

Genitricis pia oblatione donaret. Memorata igitur abbatiasa

tum noBtris precibus tum amore diuino accensa cum plena

tocins capitoli sui conniuentia memoratum ad pios et predictos

usus predium. ut sacer uidelicet in femineo sexu conuentus

ibidem institueretur. liberrima deuotione filio uirginis et eiua

matri obtulit. Preterea huius predii alienationem per uineam

in eilenberge suis sumptibus et laboribus propriis acquisitam

ano monasterio ob hoc ipsum pia donatione tradendo copiose

recompensauit. in tantum ut fratrum et sororum conuentus

ex tnnc eiusdem uinee usumfructum cum omni integritate

perceperit. Hanc igitur donationem tam rationabiliter factam

et tam piis nsibus dedicatam approbare placuit et confirmare.

et presentem paginam noatri sigilli Impressione firmissime

roboratam communire. ita ut terribili anathematis districtione

feriendus sit qnicunque hanc donationem uel institntionem

molare uel iniringere in posterum attemptauerit. Acta sunt

hec anno incamati uerbi. M. C. octogesimo nono. anno pre-

snlatns nostri XXI. regnante gloriosissimo romanorum impera-

tore Friderico. et filio eius romanorum rege Henrico. sub

tettimonio et presentia. B. maioris prepositi. A. maioris

decxm. L. bnnnensiB prepositi. G. prepositi s. Gereonis.^

B. prepositi de gradibus. W. capellarii. R. subdecani. J.

coriepiscopi. R. magistri scolarum. T. decani de gradibus.

254

P. magistri Bcolarum b. G. ceterorumque priorum ColoniensiB

ecclesie.

9(ud ber Urtunben^S^dinften: Sammlung im Ag(. Stoatäatt^ioe )u